


Otázky oponenta: 

1. V rámci práce byly zkoumány vztahy dvou vybraných proteinů Francise/la tularensis. Zkoušela

jste během Vaší práce identifikovat vztahy i jiných dalších proteinů? Co bylo důvodem pro

výběr zrovna těchto proteinů?

2. Zvážila jste možnost pracovat s jinými buňkami? Co si myslíte například o použití přímo

makrofágů nebo jiného modelu?

3. Můžete uvést i další metody pro ověření protein-proteinových interakcí, které by bylo možné

použít?

Závěr: 

Oponovaná práce Mgr. Magdalény Prokšové splňuje v plném rozsahu požadavky kladené na 

doktorskou disertační práci. Předloženou prací prokázala schopnost tvůrčí práce v oblasti výzkumu a 

splňuje tak požadavky kladené na doktorskou disertační práci ve smyslu§ 47 zákona č. 111/1998 Sb. o 

vysokých školách. Práce dokládá schopnost autorky řešit vědecké problémy, využívat k tomu moderní 

metody a výsledky vhodnou formou publikovat. Doporučuji proto práci přijmout jako podklad 

k dalšímu řízení k získání titulu PhD. 

Dne 10.8.2020 v Hradci Králové 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Hradec Králové 

Hradecká 1285 

50001 Hradec Králové 

4 




